1

臺南市政府衛生局性別平等工作小組 110 年第 2次會議

會議紀錄

時間：110 年 12 月 20 日(星期一)下午 3時 30 分

地點：本局林森辦公室 2樓簡報室、東興辦公室 2樓圓桌會議室、(37 區衛

生所採多點視訊)

主席：黃副局長文正                                     紀錄:陳翊嫚

出列席人員：如簽到表

壹、主席及上級單位致詞：略。

貳、上次決議及主席裁示事項執行情形：略，詳會議資料。

    主席裁示：詳「110 年第 1次會議決議及主席裁示事項執行情形表」。

參、工作報告(人事室)：略，詳會議資料。

    主席裁示：

一、 有關本市尚有 12所衛生所未能設置性別友善廁所部分，請人事

室及秘書室擇期會同現勘，研議因應作為。

二、 公務人員每年應施以 2小時以上之性別主流化課程訓練，請人事

室於 111 年提前督促各單位盡早完成。

三、 有關「守護婦女~拒癌相挺」1項性別平等創新獎部分，請國民健

康科參酌委員及本府性別平等辦公室之建議，修正申請表相關內

容，以完整呈現計畫及成果。

肆、提案討論

    案由：本局 111 年性別影響評估、性別統計與性別分析報告之撰寫單

位，提請討論。

    決議：

      一、照案通過。

      二、111 年由食品藥物管理科及衛生稽查科撰寫性別影響評估。

      三、111 年由醫事科及疾病管制科撰寫性別統計與性別分析報告。

伍、上級單位及外聘委員指導

    一、本府性別平等辦公室：

        (一)有關本局65歲以上老人免費裝置全口活動假牙計畫審議小組成

            員任一性別比例尚未達三分之一，建議能於牙醫師公會上辦理

2

            性平宣導或相關講座。

        (二)性別平等創新獎計畫，建請增加跨局處合作部分，能夠於成果簡

            報中呈現；針對國中女生施打狀況做為評估本計畫創新程度。

        (三)有關稽查系統之業者滿意度調查性別分析報告中之稽查人力分

組，建議呈現本市行政區之性別樣貌。

    二、外聘委員：

        (一)有關心理健康諮詢計畫內之男性心理諮商師較不足，建議尋求

社工師、公會教育團體等專業團隊協助，使男女比例達到均

衡。

        (二)稽查系統之業者滿意度調查性別分析報告部分，建請說明稽查

人力流失之補救措施、訂立契約時應商議 e化系統資料庫及程

式原始碼之保有權及確保資安安全性。

        (三)性別平等創新獎部分：

            1.建請強化本計畫之特色及創新點，包含政策宣傳媒介並呈現

              課程線上點閱率。

            2.希望能夠提出 HPV 疫苗選定國中女生之學理依據、接種後是

              否終身免疫、可有效預防至少 7成子宮頸癌發生之理論數據。

            3.非上班時段篩檢服務能呈現時間、頻率及持續性。

    主席裁示：

      一、請國民健康科加強本市牙醫師公會之性別意識培力。

      二、其餘建議，亦請本局相關單位納參。

陸、臨時動議：無。

柒、散會：下午 4時 43 分。